¹ См.: 1 Кор. 12. 10.

² См.: Евр. 1. 1.

³ См.: Ин. 1. 32–33; 14. 16–17; 16. 13; 1 Кор. 14. 2.

⁴ См.: Ин. 16. 15.

⁵ См.: 1 Кор. 2. 10–11.

mus ueritatem dictum, quia et ipsum Iohannes ueritatem sicut filium nuncupauit? Et in psalmo ait Dauid: *Emitte lucem tuam et ueritatem tuam, ipsa me deduxerunt et adduxerunt in montem sanctum tuum et in tabernacula tua.* Si lucem hic filium putas, ergo spiritus ueritas est, aut si filium putas ueritatem, ergo spiritus lux est. 148. Habet deus *nomen super omne nomen* et dedit filio nomen, sicut legimus, ut ‘omnes in nomine Iesu genu flectant’. Hoc nomen utrum habeat spiritus, consideremus. Sed scriptum est: *Ite, baptizate gentes in nomine patris et filii et spiritus sancti.* Habet ergo nomen super omne nomen. Quod ergo habet pater et filius, habet et spiritus per naturalis nominis unitatem.

149. Habet deus quod suscitatur mortuos. *Sicut enim pater suscitatur mortuos et uiuificat, sic et filius, quos uult, uiuificat.* Suscitatur autem etiam spiritus, per quem deus suscitatur, quia scriptum est: *Uiuificabit et mortalia corpora uestra per inhabitantem spiritum eius in uobis.* Tamen ne infirmam gratiam putes, audi quia spiritus suscitatur. Dicit enim propheta Ezechiel: *Veni, spiritus, insuffla in mortuos istos et uiuent. Et prophetaui, sicut mandauit mihi, et intrauit in eos spiritus uitae et uixerunt et steterunt in pedibus suis, congregatio nimis multa.* Et infra deus dicit: *Scietis quod ego sum dominus, cum aperiam sepulchra uestra, ut educam de sepulchris populum meum, et dabo spiritum meum in uos et uiuetis.* 150. Vtique cum spiritum suum dixerit, numquid alium praeter sanctum spiritum nuncupauit? Neque enim flatilem spiritum suum diceret nec hic spiritus ‘a quattuor mundi’ posset uenire ‘cardinibus’, quia uentorum flatus hic, quem uidemus, partis, non uniuersitatis est. Et hic spiritus, quo uiuimus, singulorum, non uniuersorum est. Spiritus autem sancti est, ut et super omnes et per omnes et in omnibus sit. Itaque ex uerbis propheticis spectare licet, quemadmodum ossa, dudum resolutorum membrorum

их (Мф. 9. 4); испытывает сердца и Дух, открывающий пророкам тайные чувства чужих сердец, как выше мы сказали, что *тайны сердца его обнаруживаются* (1 Кор. 14. 25). Почему мы удивляемся, если проникает в тайны человеческие Проникающий и глубины Божии (1 Кор. 2. 10). 147. Бог истинен, ибо написано: *Бог верен, а всякий человек лжив* (Рим. 3. 4), и в другом месте мы читаем: *Верен Бог, Который не лжет* (1 Кор. 1. 9; Тит. 1. 2). А разве лжет Дух? Он — Дух истины¹, Который, как мы показали, был назван истиной², так как Иоанн назвал Его истиной, как и Сына. И в псалме Давид говорит: *Пошли свет Твой и истину Твою! Да ведут они меня и приведут на святую гору Твою и в обители Твои* (Пс. 42. 3). Если ты полагаешь, что Сын здесь свет, то Дух — это истина; если же тебе удобнее назвать истиной Сына, то тогда Дух — это свет. 148. Бог обладает *именем выше всякого имени* (Флп. 2. 9). Мы читаем, Он дал Сыну имя, чтобы во имя Иисусово все преклонили колени³. Посмотрим, обладает ли этим именем Дух. В Писании сказано: *Идите и крестите народы во имя Отца и Сына и Святого Духа* (Мф. 28. 19). Следовательно, Дух обладает *именем превыше всякого имени*, и то, что имеют Отец и Сын, имеет и Дух по единству самой природы этого имени.